

Energi krise – grunnrente skatt svarer Jonas Gahr Støre og Trygve Slagsvold Vedum.

«Overskuddene fra naturressursene skal fordeles bedre. Kraftprodusentene og oppdrettsnæringen tjener milliarder på å foredle våre felles ressurser. Nå er det på tide at fellesskapet får tilbake mer av verdiene som skapes.»

Det gikk ikke lenge før venstresidens politikere grep sjansen til å innføre en ekstraordinær skatt, grunnrente skatt. Omfordelings-politikeren slår til igjen. Logikken (!) er klar. Øk produktprisen til fellesskapet (forbrukeren) med en skatt så får fellesskapet mer til omfordeling mm.

At det allerede er store skatte innganger ordinært fra denne produksjonen synes å være glemt! Likeså at kraftprisen skal ned til normalen.

Det er ikke politikernes oppgave å ta fra fellesskapet for ved det å skape flere å omfordele til!

Når man utvidet det norske strøm markedet til å være en del av det europeiske markedet, steg prisen på strøm fra øre nivå til krone nivå, fra eks. 30 øre til 3 kr.. Alle kjenner de uheldige konsekvensene dette har for all virksomhet i Norge. Strømprodusentene hilste dette naturligvis velkommen. Disse produsentene er Staten og visse kommuner/fylker, de vil klart ikke gi fra seg disse ekstra inntektene! De glemmer at kraftutbyggingen er for fellesskapet.

Åpenbart skal koblingen til det europeiske markedet bort for at strømprisene i Norge skal komme tilbake til normalen, øre-nivå! En bedre måte å fordele naturressursen, strøm fra vannkraft, på til fellesskapet finnes ikke! Så må det bli forstått at ressursen er folkets og at utbyggingen er betalt av folket, en ressurs noen få ikke kan berike seg på. Det er politikernes oppgave å korrigere de feil som er begått i sammenhengen!

Oppdrettsnæringen er ikke kraftproduksjon men en virksomhet som skaper verdier gjennom oppdrett og eksport av laks. En virksomhet som trenger billigst mulig kraft for å fungere, slik all virksomhet må ha det for å fungere.

En virksomhet som trenger et visst hav areal til virksomheten. Havene såvel som landarealer må gjerne betraktes som en naturressurs, men skal bruken til virksomhet beskattes ekstraordinært, grunnrente beskattes, når virksomheten, innsatsen bringer inn verdier som beskattes normalt?

Det er betimelig at fellesskapet får et styre som forstår og korrigerer de feil som er begått istedet for å begå nye feil.